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Beantwoording schriftelijke vragen HAC inzake specialistische psychiatrische hulp en priva-
cy sociale teams

Op 26 juli 2017 zijn vanuit de fractie HAC schriftelijke vragen gesteld over inzake specialis-
tische psychiatrische jeugd hulp privacy sociale teams.

Voor de volledigheid herhalen wij de inleiding en de gestelde vragen.

De vragen zijn gesteld n.a.v. de uitzending van Nieuwsuur inzake wachtlijsten bij de speci-
alistische psychiatrische jeugdhulp privacy sociale teams. Het Aalsmeers Collectief herkent
een hoop in dit fragment.
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2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

Herkent het college de zorgen die worden geuit in dit fragment?

Zijn er bij het college soort gelijke gevallen binnen de gemeente bekend?
Het college reageert niet op fragmenten uit de media. U stelt 'Het Aalsmeers Col-
lectief herkent een hoop in dit fragment'. Wij gaan er van uit dat u zich baseert op
bij u bekende informatie. Wij verzoeken u deze informatie te delen zodat het colle-
ge u van adequaat antwoord kan voorzien

Staan er op dit moment inwoners binnen de gemeente Aalsmeer op een
wachtlijst?

In onze regio is sprake van wachtlijsten bij de jeugd GGZ. De wachtlijst varieert
per aanbieder, per specialisme en per aandoening. Omdat de meeste verwijzingen
naar de JGGZ via de huisarts verlopen, heeft de gemeente geen eenduidig zicht op
de wachtlijsten. Deze worden door de aanbieders zelf bijgehouden.

Hoe lang staan zij al op die wachtlijst?
Zie het antwoord op vraag 3.

Is er enige progressie te verwachten? Binnen hoeveel tijd?
Deze vraag is onvoldoende specifiek om te beantwoorden.

Is er bij u bekend of het sociale team / de afdeling zorg fouten heeft ge-
maakt met privacy gevoelige gegevens?
Ja, dit is bekend

Indien ja, hoe vaak is dat voorgekomen?
Er is in Aalsmeer 1 datalek geweest.

Indien ja, wat is daarvan de consequentie van geweest?

De consequentie van dit datalek is dat het college van het datalek een melding
heeft gedaan bij de Autoriteit Persoonsgegevens. Het bleek niet nodig om betrok-
kene te infomeren. Het bleek uit de vastgestelde feiten dat het onaannemelijk en
onwaarschijnlijk is dat er voor betrokkene daadwerkelijk ongunstige gevolgen zul-
len ontstaan voor de persoonlijke levenssfeer. Ter voorkoming van herhaling zijn
betreffende documenten inmiddels beveiligd. Hiermee heeft het college uitvoering
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gegeven aan het bepaalde in artikel 34a van de Wet bescherming persoonsgege-
vens (Wbp).

Wij vertrouwen erop u hiermee voldoende te hebben geinformeerd.

Burgeréester en wethouders van de gemeente Aalsmeer,
de segrefaris, de burgemeaester,
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